
UCHWAŁA NR XXVII/197/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – 
Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach z obowiązku wpłaty 
do budżetu Gminy Duszniki nadwyżki środków obrotowych za 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 15 ust. 7 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Rada Gminy w Dusznikach uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku uzyskania przez Komunalny Zakład Budżetowy 
w Dusznikach nadwyżki środków obrotowych zwalnia się samorządowy zakład 
budżetowy z wpłaty do budżetu Gminy Duszniki nadwyżki środków obrotowych 
ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego za 2025 rok. 

§ 2. Nadwyżka środków obrotowych, o której mowa w §1, zostanie 
przeznaczona na realizację zadań statutowych Komunalnego Zakładu 
Budżetowego w Dusznikach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A4971A6-A0AC-4A37-AF10-139C475FB024. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy w formie uchwały może 
zwolnić Komunalny Zakład Budżetowy z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego. 

W związku z powyższym Komunalny Zakład Budżetowy w Dusznikach zwrócił 
się z wnioskiem o zwolnienie z dokonania wpłaty do budżetu Gminy Duszniki 
nadwyżki środków obrotowych za rok 2025. Zwolnienie Zakładu z powyższego 
obowiązku pozwoli na realizację zadań statutowych, a w szczególności 
na pokrycie bieżących wydatków. 

Nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii finansowych i nie jest 
tożsame z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A4971A6-A0AC-4A37-AF10-139C475FB024. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/197/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


